BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
VIỆN NGHIÊN CỨU QUẢN LÝ
KINH TẾ TRUNG ƯƠNG

[image: image1]
Số:       /GM-QLKTTW

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[image: image2]
Hà Nội, ngày 3 tháng 10 năm 2014

GIẤY MỜI
Kính gửi:   .........................................................................................
Thực hiện Nghị quyết 19 Nghị quyết số 19/NQ-CP ngày 18/3/2014 của Chính phủ về Những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia, Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương (CIEM) phối hợp với Dự án Quản trị Nhà nước nhằm Tăng trưởng Toàn diện (GIG) của Cơ quan Phát triển Quốc tế Hoa Kỳ (USAID) và Tổng cục Hải quan đã triển khai nghiên cứu, khảo sát thực tế về thủ tục hành chính và hoạt động quản lý Nhà nước đối với hoạt động xuất nhập khẩu hàng hóa. Kết quả khảo sát các doanh nghiệp xuất nhập khẩu và dịch vụ xuất nhập khẩu cho thấy thủ tục quản lý nhà nước đối với các mặt hàng xuất nhập khẩu thuộc danh mục quản lý chuyên ngành hiện là khâu ảnh hưởng nhiều tới thời gian thông quan hàng hóa.

Để có cơ sở kiến nghị các giải pháp về vấn đề quản lý chuyên ngành đối với hàng hóa xuất nhập khẩu, Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương phối hợp với Dự án GIG tổ chức Hội thảo “Thực hiện Nghị quyết 19 của Chính phủ: Đơn giản hóa thủ tục quản lý chuyên ngành đối với hàng hoá xuất nhập khẩu”.

Thời gian: 8h30 – 12h00, Thứ Sáu, ngày 10/10/2014
Địa điểm:  Hội trường lớn nhà D

                 Viện nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương

        68 Phan Đình Phùng, Hà Nội

Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương trân trọng kính mời Ông/Bà hoặc đại diện của Quý Cơ quan tham dự và đóng góp ý kiến cho Hội thảo (Chương trình hội thảo được gửi kèm công văn này).
Xin vui lòng xác nhận tham dự Hội thảo với chị Hoàng Thị Hải Yến, điện thoại 08 04 3670/ Mobile 0915134545/ Email: yenhh@mpi.gov.vn hoặc chị Vũ Lê Phương (email: phuong.vu@vietnamgig.com, điện thoại: 0914346816).
Rất mong nhận được sự có mặt của Quý vị để Hội thảo thành công tốt đẹp./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, MTKD.
	VIỆN TRƯỞNG

Nguyễn Đình Cung

PAGE
2